
 

 

 

 

 
 

 

GESTAMP AUTOMOCIÓN, S.A. 

 

COMUNICACIÓN DE OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE  

 

 

Madrid, 7 de julio de 2022 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado 

de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y 

disposiciones concordantes, Gestamp Automoción, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) 

comunica la siguiente 

 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

 

En relación con la comunicación de fecha 24 de septiembre de 2018 (Nº de Registro: 269864) 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, 

S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, 

apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se resumen las operaciones 

efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al segundo 

trimestre del ejercicio 2022 (desde el 1 de abril de 2022, hasta el 30 de junio de 2022): 

 
 Nº de 

Títulos 

Efectivo (€) Precio medio de 

ejecución (€) 

Saldo Inicial Contrato (a 24 de septiembre de 2018) 664.879 4.474.636,01 - 

Saldo Inicial Periodo (a 1 de abril de 2022) 1.063.649 2.771.867,19 - 

Compras 2.203.417 -6.973.533,58 3,1649 

Ventas -2.468.636 8.076.763,38 3,2718 

Gastos - 3.927,83 - 

Saldo final (a 30 de junio de 2022) 798.430 3.871.169,16 - 

 

Asimismo, a continuación se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado: 



 

 

 

 

 
Fecha Sentido Número 

de 

Títulos 

Precio 

medio de 

ejecución 

(€) 

Efectivo de 

ejecución 

(€) 

Posición a 

la fecha 

(nº de 

títulos) 

Importe 

bruto  

(€) 

Número de 

operaciones 

Operaciones 

en bloques 

Saldo Inicial     1.063.649 2.771.867,19   

01 / 04 / 2022 Compras 23.729 3,2200 -76.406,39 1.087.378 2.695.460,80 19 0 

01 / 04 / 2022 Ventas -90.000 3,2496 292.460,00 997.378 2.987.920,80 29 0 

04 / 04 / 2022 Compras 52.979 3,1906 -169.036,84 1.050.357 2.818.883,96 36 0 

04 / 04 / 2022 Ventas -42.755 3,2213 137.728,65 1.007.602 2.956.612,61 23 0 

05 / 04 / 2022 Compras 85.000 3,1764 -269.990,00 1.092.602 2.686.622,61 50 0 

05 / 04 / 2022 Ventas -35.000 3,2383 113.340,00 1.057.602 2.799.962,61 11 0 

06 / 04 / 2022 Compras 123.090 3,0133 -370.905,66 1.180.692 2.429.056,95 54 0 

07 / 04 / 2022 Compras 120.000 2,9329 -351.950,00 1.300.692 2.077.106,95 74 0 

08 / 04 / 2022 Compras 55.802 2,9000 -161.824,45 1.356.494 1.915.282,50 51 0 

08 / 04 / 2022 Ventas -14.900 2,9033 43.259,60 1.341.594 1.958.542,10 2 0 

11 / 04 / 2022 Compras 86.640 2,8799 -249.512,08 1.428.234 1.709.030,02 48 0 

11 / 04 / 2022 Ventas -25.000 2,9120 72.800,00 1.403.234 1.781.830,02 12 0 

12 / 04 / 2022 Compras 10.000 2,8710 -28.710,00 1.413.234 1.753.120,02 8 0 

12 / 04 / 2022 Ventas -108.781 2,9533 321.267,38 1.304.453 2.074.387,40 52 0 

13 / 04 / 2022 Ventas -78.273 2,9944 234.384,46 1.226.180 2.308.771,86 44 0 

14 / 04 / 2022 Compras 46.526 3,0194 -140.482,42 1.272.706 2.168.289,44 13 0 

14 / 04 / 2022 Ventas -36.206 3,0495 110.409,36 1.236.500 2.278.698,80 29 0 

19 / 04 / 2022 Compras 9.250 2,9875 -27.634,67 1.245.750 2.251.064,13 4 0 

19 / 04 / 2022 Ventas -90.000 3,0568 275.110,00 1.155.750 2.526.174,13 27 0 

20 / 04 / 2022 Compras 68.681 3,0582 -210.038,17 1.224.431 2.316.135,96 43 0 

20 / 04 / 2022 Ventas -50.000 3,0812 154.060,00 1.174.431 2.470.195,96 31 0 

21 / 04 / 2022 Ventas -75.000 3,1183 233.870,00 1.099.431 2.704.065,96 27 0 

22 / 04 / 2022 Compras 60.227 3,0910 -186.161,88 1.159.658 2.517.904,08 38 0 

22 / 04 / 2022 Ventas -35.000 3,1229 109.300,00 1.124.658 2.627.204,08 12 0 

25 / 04 / 2022 Compras 87.000 2,9947 -260.542,43 1.211.658 2.366.661,65 62 0 

25 / 04 / 2022 Ventas -20.000 3,0250 60.500,00 1.191.658 2.427.161,65 17 0 

26 / 04 / 2022 Compras 79.000 2,9897 -236.190,00 1.270.658 2.190.971,65 24 0 

26 / 04 / 2022 Ventas -17.383 3,0525 53.061,98 1.253.275 2.244.033,63 9 0 

27 / 04 / 2022 Compras 77.000 2,9426 -226.578,00 1.330.275 2.017.455,63 36 0 

27 / 04 / 2022 Ventas -25.000 2,9880 74.700,00 1.305.275 2.092.155,63 13 0 

28 / 04 / 2022 Compras 3.252 3,0280 -9.847,06 1.308.527 2.082.308,57 5 0 

28 / 04 / 2022 Ventas -59.000 3,0634 180.740,00 1.249.527 2.263.048,57 27 0 

29 / 04 / 2022 Compras 15.000 3,1273 -46.910,00 1.264.527 2.216.138,57 11 0 

29 / 04 / 2022 Ventas -65.000 3,1346 203.750,00 1.199.527 2.419.888,57 22 0 

02 / 05 / 2022 Compras 20.000 3,1070 -62.140,00 1.219.527 2.357.748,57 7 0 

02 / 05 / 2022 Ventas -61.982 3,1518 195.352,44 1.157.545 2.553.101,01 30 0 

03 / 05 / 2022 Compras 33.099 3,1961 -105.788,62 1.190.644 2.447.312,39 21 0 



 

 

 

 

03 / 05 / 2022 Ventas -55.000 3,2178 176.980,00 1.135.644 2.624.292,39 23 0 

04 / 05 / 2022 Compras 33.651 3,1980 -107.615,90 1.169.295 2.516.676,49 16 0 

04 / 05 / 2022 Ventas -40.000 3,2120 128.480,00 1.129.295 2.645.156,49 27 0 

05 / 05 / 2022 Compras 40.000 3,2075 -128.300,00 1.169.295 2.516.856,49 28 0 

05 / 05 / 2022 Ventas -35.000 3,2220 112.770,00 1.134.295 2.629.626,49 13 0 

06 / 05 / 2022 Compras 35.670 3,1367 -111.885,04 1.169.965 2.517.741,45 23 0 

06 / 05 / 2022 Ventas -40.000 3,1485 125.940,00 1.129.965 2.643.681,45 24 0 

09 / 05 / 2022 Compras 70.000 3,0753 -215.270,00 1.199.965 2.428.411,45 42 0 

10 / 05 / 2022 Ventas -75.000 3,1104 233.280,00 1.124.965 2.661.691,45 55 0 

11 / 05 / 2022 Compras 65.000 3,0493 -198.206,00 1.189.965 2.463.485,45 45 0 

11 / 05 / 2022 Ventas -15.000 3,0836 46.253,49 1.174.965 2.509.738,94 5 0 

12 / 05 / 2022 Compras 35.000 2,9389 -102.860,00 1.209.965 2.406.878,94 18 0 

12 / 05 / 2022 Ventas -51.000 2,9976 152.879,00 1.158.965 2.559.757,94 23 0 

13 / 05 / 2022 Compras 20.000 3,0990 -61.980,00 1.178.965 2.497.777,94 11 0 

13 / 05 / 2022 Ventas -55.000 3,0978 170.380,00 1.123.965 2.668.157,94 30 0 

16 / 05 / 2022 Compras 40.313 3,0461 -122.797,76 1.164.278 2.545.360,18 11 0 

16 / 05 / 2022 Ventas -29.000 3,0729 89.114,00 1.135.278 2.634.474,18 14 0 

17 / 05 / 2022 Ventas -82.000 3,1695 259.900,00 1.053.278 2.894.374,18 45 0 

18 / 05 / 2022 Compras 2.225 3,2380 -7.204,55 1.055.503 2.887.169,63 1 0 

18 / 05 / 2022 Ventas -60.000 3,2403 194.420,00 995.503 3.081.589,63 37 0 

19 / 05 / 2022 Compras 4.070 3,2100 -13.064,70 999.573 3.068.524,93 4 0 

19 / 05 / 2022 Ventas -45.000 3,1856 143.354,16 954.573 3.211.879,09 25 0 

20 / 05 / 2022 Compras 25.000 3,2780 -81.950,00 979.573 3.129.929,09 12 0 

20 / 05 / 2022 Ventas -40.000 3,2927 131.709,10 939.573 3.261.638,19 18 0 

23 / 05 / 2022 Compras 5.000 3,2660 -16.330,00 944.573 3.245.308,19 1 0 

23 / 05 / 2022 Ventas -64.000 3,3267 212.910,00 880.573 3.458.218,19 36 0 

24 / 05 / 2022 Compras 27.425 3,3171 -90.971,90 907.998 3.367.246,29 8 0 

24 / 05 / 2022 Ventas -45.000 3,3511 150.800,00 862.998 3.518.046,29 28 0 

25 / 05 / 2022 Ventas -64.016 3,3659 215.474,40 798.982 3.733.520,69 33 0 

26 / 05 / 2022 Ventas -72.900 3,4700 252.966,00 726.082 3.986.486,69 49 0 

27 / 05 / 2022 Ventas -62.000 3,5794 221.920,00 664.082 4.208.406,69 47 0 

30 / 05 / 2022 Ventas -73.000 3,6599 267.170,00 591.082 4.475.576,69 32 0 

31 / 05 / 2022 Compras 6.261 3,6360 -22.765,00 597.343 4.452.811,69 10 0 

31 / 05 / 2022 Ventas -56.000 3,6550 204.678,00 541.343 4.657.489,69 21 0 

01 / 06 / 2022 Ventas -68.000 3,7078 252.128,00 473.343 4.909.617,69 41 0 

02 / 06 / 2022 Compras 2.240 3,7340 -8.364,16 475.583 4.901.253,53 1 0 

02 / 06 / 2022 Ventas -45.304 3,7598 170.333,65 430.279 5.071.587,18 28 0 

03 / 06 / 2022 Compras 74.000 3,6142 -267.451,78 504.279 4.804.135,40 45 0 

06 / 06 / 2022 Ventas -71.000 3,7228 264.320,00 433.279 5.068.455,40 42 0 

07 / 06 / 2022 Compras 32.999 3,6933 -121.876,32 466.278 4.946.579,08 17 0 

07 / 06 / 2022 Ventas -41.000 3,7143 152.288,00 425.278 5.098.867,08 34 0 

08 / 06 / 2022 Compras 35.654 3,6946 -131.728,19 460.932 4.967.138,89 22 0 



 

 

 

 

08 / 06 / 2022 Ventas -35.000 3,6940 129.290,00 425.932 5.096.428,89 14 0 

09 / 06 / 2022 Compras 30.000 3,6787 -110.360,00 455.932 4.986.068,89 18 0 

09 / 06 / 2022 Ventas -35.000 3,6943 129.300,00 420.932 5.115.368,89 18 0 

10 / 06 / 2022 Compras 39.000 3,5951 -140.208,00 459.932 4.975.160,89 26 0 

10 / 06 / 2022 Ventas -27.650 3,5983 99.493,40 432.282 5.074.654,29 22 0 

13 / 06 / 2022 Compras 74.000 3,3923 -251.030,00 506.282 4.823.624,29 24 0 

14 / 06 / 2022 Compras 64.000 3,3202 -212.492,00 570.282 4.611.132,29 19 0 

15 / 06 / 2022 Compras 75.000 3,2713 -245.350,00 645.282 4.365.782,29 30 0 

16 / 06 / 2022 Compras 75.000 3,2141 -241.060,00 720.282 4.124.722,29 30 0 

17 / 06 / 2022 Compras 23.236 3,2389 -75.258,17 743.518 4.049.464,12 13 0 

17 / 06 / 2022 Ventas -30.000 3,2400 97.200,00 713.518 4.146.664,12 13 0 

20 / 06 / 2022 Compras 5.000 3,2560 -16.280,00 718.518 4.130.384,12 1 0 

20 / 06 / 2022 Ventas -36.853 3,3115 122.037,13 681.665 4.252.421,25 22 0 

21 / 06 / 2022 Compras 30.000 3,3172 -99.517,07 711.665 4.152.904,18 16 0 

21 / 06 / 2022 Ventas -24.000 3,3483 80.360,00 687.665 4.233.264,18 5 0 

22 / 06 / 2022 Compras 44.600 3,2576 -145.290,00 732.265 4.087.974,18 15 0 

22 / 06 / 2022 Ventas -11.076 3,3210 36.783,08 721.189 4.124.757,26 14 0 

23 / 06 / 2022 Compras 75.000 3,2627 -244.700,00 796.189 3.880.057,26 29 0 

24 / 06 / 2022 Compras 27.798 3,2275 -89.718,37 823.987 3.790.338,89 23 0 

24 / 06 / 2022 Ventas -20.557 3,3019 67.878,10 803.430 3.858.216,99 15 0 

27 / 06 / 2022 Compras 30.000 3,3667 -101.000,00 833.430 3.757.216,99 18 0 

27 / 06 / 2022 Ventas -35.000 3,3680 117.880,00 798.430 3.875.096,991 30 0 

 
* * * 

                                                           
1 De este importe no se han deducido los gastos incurridos por la operativa bajo el Contrato de Liquidez que sí están 

deducidos en el cuadro resumen antes referido (3.927,83.-€). Si deducimos de este importe los mencionados gastos, resulta el 

importe de efectivo final, a 30 de junio de 2022, de 3.871.169,16.-€ recogido en el cuadro resumen inicial. 


